
 

 
 

 

 

ВЕСТНИК 

 

правовых актов  

органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ярский район» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 9 

12 июля  2021  года 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Удмуртская Республика,  

п. Яр, 2021  год 



 2 

 

Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального 

образования «Ярский район» издается в соответствии с решением Совета депутатов 

муниципального образования «Ярский район» от 30.11.2012 № 82 «Об учреждении печатного 

средства массовой информации «Вестник правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ярский район» (в редакции решения Совета депутатов от 

27.02.2019 № 192 

 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

Наименование нормативно - правового акта стр. 

Решение Совета депутатов муниципального образования «Ярский район» от 

04.06.2021 № 351 «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Ярский район» 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ЯРСКИЙ   РАЙОН»    

«ЯР  ЁРОС»   МУНИЦИПАЛ   КЫЛДЫТЭТЛЭН   ДЕПУТАТ  КЕНЕШЕЗ 

Р Е Ш Е Н И Е 

О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Ярский район» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ярский район» и в целях 

приведения Устава муниципального образования «Ярский район» в соответствие со статьёй 2 Федерального закона от 

29 декабря 2020 года № 464-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 

части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического 

опьянения», статьёй 1 Закона Удмуртской Республики от 13 октября 2020 года № 58-РЗ «О внесении изменений Закон 

Удмуртской Республики «О наделении органов местного самоуправления в Удмуртской Республике 

государственными полномочиями по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 23 декабря 2020 года № 623 «Об 

утверждении Положения о муниципальных комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Удмуртской 

Республике» Совет депутатов муниципального образования «Ярский район» РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования «Ярский район», принятый решением Совета депутатов 

муниципального образования «Ярский район» от 10.06.2005 № 36 (с изменениями, внесенными решениями Совета 

депутатов муниципального образования «Ярский район» от 23.06.2006 № 18, от 02.03.2007 № 37, от 30.05.2008 № 120, 

от 26.06.2009 № 201, от 02.10.2009 № 223, от 09.04.2010 № 275, от 26.11.2010 № 330, от 15.04.2011 № 370, от 

25.11.2011 № 416, от 30.05.2012 № 47, от 28.09.2012 № 62, от 29.03.2013 № 112, от 29.11.2013 № 175, от 20.06.2014 № 

207, от 09.04.2015 № 260, от 11.06.2015 № 265, от 03.06.2016 № 331, 21.04.2017 № 51, от 16.02.2018 № 122, от 

27.02.2019 № 188, от 25.12.2019 № 256, от 27.11.2020 № 310), следующие изменения: 

1) часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания: 

 «16) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, 

наркотического или иного токсического опьянения.»; 

2) в пункте 15 статьи 25 слова «комиссии по делам несовершеннолетних, исключить; 

3) статью 34 дополнить пунктом 31 следующего содержания: 

«31) образование (создание) в соответствии с нормативными правовыми актами Удмуртской Республики 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.». 

 

2. Главе муниципального образования «Ярский район» направить настоящее решение на государственную 

регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований». 

 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и 

вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Заместитель председателя Совета депутатов 

муниципального образования «Ярский район»                                       А.В. Калинкин             

 

Глава муниципального образования «Ярский район»                              А.Ю. Старцев 

 

пос. Яр 

4 июня 2021 года  

№ 351 

 

 
 

 

 
 

Подписано в печать 12 июля  2021 года 

Тираж 30 экз. 

 

 

Отпечатано в Совете депутатов МО «Ярский район» 

427500  Удмуртская Республика, п.Яр, ул.Советская, д.55 




